

NOWY

Dziennik Łódzki

№ 266 | Poniedziałek, dn. 26 września 1932 r.

Redakcja i administracja: ul. Piotrkowska № 86. — Tel. 101-99
Redakcja przyjmuje interesantów w godz. 5-7 wiecz.

Rok II

ŚWIĘTO PRACY W WARSZAWIE

„Dzień Pracownika“ i „Święto Kolejarza Polskiego“

P. Prezydent Rzplitej wziął udział w uroczystościach

WARSZAWA, 25.9. (PAT) Na zakończenie dzisiejszego dnia „Pracownika Umysłowego“ odbyła się w sali rady miejskiej akademja, która zgromadziła wielkie rzesze pracownicze.

Pierwsze miejsca zajęli wybitni działacze ruchu zawodowego, posłowie i senatorowie.

Na akademji obecny był wice-minister Rożnowski, jako reprezentant ministra pracy.

Akademję zagał prezes Unji Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych, Anatol Minkowski.

Po odegraniu przez orkiestrę Zw. Zaw. Muzyków, pod dyrykcją Grzegorza Fietelberga, szeregu utworów, przemówił prezes Centralnej Rady Naczelnej, Krukowski, poczem wśród oklasków wszedł na trybunę Stefan Jaracz i odczytał fragmenty pracy Stefana Zeromskiego p. t. „Wczoraj, dziś i jutro ruchu pracowniczego“.

W wielkiem skupieniu wysłuchała sala mocnych słów Stefana Zeromskiego, rozwijających program realnej pracy inteligencji pracującej. Następnie sekretarz Unji, Stefan Gacki, nakreślił program działalności na okres najbliższy, który streszcza się w trzech punktach: zniżka cen, umowy zbiorowe, skrócenie czasu pracy.

WARSZAWA, 25.9. (PAT) Drugi dzień „Święta Kolejarza Polskiego“ rozpoczął się uroczystym nabożeństwem, na którym obecni byli członkowie rządu z kierownikiem ministerstwa komunikacji, inż. Butkiewiczem na czele oraz delegacje związków i stowarzyszeń kolejarzy z pocztami sztandarowymi.

W międzyczasie na Placu marszałka Piłsudskiego ustawiono w siłę kilku batalionów K. P. W. z orkiestrami. Po nabożeństwie przybyły również delegacje. Na Plac przybyli, w imieniu prezesa Rady Ministrów, wicepremier Zawadzki, b. minister komunikacji inż. Kühn, posłowie i senatorowie z prezesem Sławkiem, przedstawicielem władz wojskowych z gen.: Kwaśniewskim i Jarnuszkiewiczem i reprezentant marsz. Piłsudskiego, wice-minister

spraw wojskowych gen. Składkowski. Delegacja K. P. W. złożyła wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza.

O godz. 11 przybył p. Prezydent Rzplitej w otoczeniu członków domu cywilnego i wojskowego. Oddziały sprezentowały broń, a p. Prezydent zajął miejsce na podium.

Wówczas prezes Stażak wygłosił do p. Prezydenta Rzplitej przemówienie, poczem wręczył Mu honorową odznakę KPW. Zgromadzona publiczność i oddziały wzniosły okrzyk na cześć Pierwszego Obywatela Rzplitej. Oddziały defilowały przed p. Prezydentem, poczem p. Prezydent żegnany owacyjnie ode-

chał na Zamek, a oddziały oraz delegacje udały się pochodem do Belwederu w celu złożenia hołdu marsz. Piłsudskiemu i wręczenia Mu odznaki honorowej.

Po odegraniu hymnu narodowego delegacje KPW. i związków kolejarzy złożyły podpisy w księdze pamiątkowej.

FRANCJA CHCE SPOKOJU I PRACY

PRZEMÓWIENIE PREMJERA HERRIOTA

ATAKUJE DEMAGOGJĘ W POLITYCE NIEMIECKIEJ

GRAMAT, 25.9. (PAT) Premier Herriot wygłosił tu dłuższe przemówienie, w którym powiedział m. in., że na konferencji w Stresie Francja dała dowód swego wytrwałego, logicznego i twórczego pacyfizmu. Polityka Francji jest jasna, podobnie jak i polityka Ligi Narodów, wobec której wszystkie narody są równe. Dekret niemiecki z dnia 13 bm. organizuje przysposobienie niemieckiej młodzieży. Francja może odwołać się do całego świata na świadectwo, że cele jej wychowania narodowego są zgola inne. Niepokojący jest rozdźwięk między sądaniami niemieckimi, które są uważane przez niektórych za umiarkowane

a wszystkim co się pisze i drukuje w dziedzinie techniki wojskowej w Niemczech.

Zagadnienie rozbrojenia jest **wysoco dramatyczne**. — Sprzymierzeńcy faktycznie obiecali redukcję swych zbrojeń, trzeba jednak przypomnieć, że dokonana interpretacja odnośnej części traktatu wersalskiego podkreśla, że pierwszym krokiem w kierunku ogólnego rozbrojenia jest rozbrojenie Niemiec. Francja wykazała swój lojalny stosunek do tego artykułu. Francja skróciła obowiązek służby wojskowej z 3 lat do 1-go roku i przeprowadziła szereg innych ofiar.

Bezpośrednio po przyjęciu pla-

nu Younga, którego wykonanie Niemcy uroczysto obiecywały, poczyniono w tej dziedzinie najcięższe ofiary, znowu niedocenione. Francja znowu dotknięta kryzysem walczy z trudnościami otwierając swe granice dla importu niemieckiego. Francja jest spokojna i pewna czystości swego sumienia. Po okrutnej próbie, którą świat przeszedł, Francja chce wychować swe dzieci, które jej jeszcze pozostały w duchu pokoju i pracy.

Przemówienie swe Herriot wygłosił w czasie wielkiego bankietu, który zgromadził 3.000 osób.

GANDHI DOGORYWA?

Alarmujące depesze pod adresem Mac Donalda

Zamach bengalskiego terrorysty

LONDYN, 25.9. Wg ostatnich wiadomości, Gandhi jest już w stanie zupełnego wyczerpania. Aczkolwiek Hindusi i parsi doszli do porozumienia i o treści kompromisu zawiadomili telegraficznie Mac Donalda, to jednak wątpić należy, aby decyzja rządu angielskiego w tej sprawie nastąpić mogła wcześniej niż we wtorek, Mac Donald musi bowiem porozumieć się z wi-

cekrólem Indji, a także z członkami gabinetu, co wymaga pewnego czasu.

Tymczasem według opinii lekarzy Gandhi nie będzie mógł przetrzymać głodówki dłużej jak jeszcze 30 godzin.

Ze wszystkich stron nadchodzą do Londynu do Mac Donalda depesze w celu wywarcia nań nacisku.

POONA, 25.9. (PAT). W wywiadzie z przedstawicielem agencji Reutersa, Gandhi oświadczył, że przerwie głodówkę, o ile Mac Donald przyjmie w całości projekt układu z parjasami.

BOMBAY, 25.9. (PAT). Wczoraj wieczorem w miejscowości Baratl, pewna instytucja o charakterze kulturalnym wydała bal, w czasie którego terrorysta bengalski

wtrągnął na salę i rzucił bombę. Jedna angielfka została zabita, 8 anglików, w tej liczbie 2 policjantów, odniosło ciężkie rany.

Pokój poważnie zagrożony

Trzeźwy głos angielskiego publicysty

LONDYN, 25.9. (PAT). — „Sunday Times“ ogłasza niezmiernie pesymistyczny artykuł Steeda, znakomitego publicysty angielskiego, bawiącego w Genewie. Autor stwierdza, że Liga Narodów stoi przed najcięższym kryzysem. O ile konflikt na Dalekim Wschodzie będzie mądrze zażegnany, to taktyka niemiecka nie będzie w stanie zburzyć ani Ligi, ani konferencji rozbrojeniowej. Ale jeśli konflikt na Dalekim Wschodzie nie zostanie zażegnany, to dni egzystencji Ligi Narodów i konferencji rozbrojeniowej są policzone do końca roku bieżącego. Prawo, jako podstawa nowego porządku świata jest zagrożone w Europie i nad Pacyfikiem.

Zabawa w wojnę trwa

RIO DE JANEIRO, 25.9. (PAT) Trzy samoloty zaatakowały okręty wojenne, blokujące port w Santos. Jeden z samolotów został zestrzelony.

SAO PAULO, 25.9. (PAT) — Według wiadomości z kół rewolucjonistów, w mieście Dompedito garnizon przeszedł na stronę powstańców.

W sam raz — na pod róz.

CLEVELAND, 25.9. (PAT). — Polonia w Cleveland zebrala dla mechanika Kotońskiego, rannego podczas eksplozji w Bellefonte sumę 131 dolarów, którą ma wręczyć przed wyjazdem do Polski.

Pół miliona strat.

LWÓW, 25.9. (PAT). — W Dmytrach pow. lwowskiego wybuchł w domu Pobilaka pożar, który przerzucił się na kilkadziesiąt sąsiednich budynków. Pożar trwał od rana do późnej nocy i zniszczył doszczętnie 156 zabudowań. Bez dachu nad głową znalazło się około 60 rodzin, z których ogromna większość obojuje pod gołym niebem. Straty obliczają w przybliżeniu na pół miliona złotych.

Jesienne kontrakty.

LWÓW, 25.9. (PAT). — Dziś przed południem w pawilonie monopolii państwowych na Targach Wschodnich dokonano uroczystego otwarcia Jesiennych Kontraktów, zorganizowanych po raz pierwszy przez Targi Wschodnie.

Międzynarodowy fałszerz w potrzasku.

BERLIN, 25.9. (PAT). — Policja aresztowała poszukiwanego od lat międzynarodowego fałszerza banknotów Hennisa. Hennis, z pochodzenia Niemiec, wmiieszany był w r. 1925 w sławną aferę fałszerstwa banknotów portugalskich, która wywołała wtedy niezwykle silne wrażenie na całym świecie.

MANEWRY FRANCUSKIE



Pod Chalons na polach bitew wielkiej wojny odbyły się manewry armji francuskiej. Na naszych fotografiach: General Gaminin w otoczeniu sztabu bada na mapie pozycje 15-ej dywizji; Kuchnia polowa w oblężeniu spragnionych żołnierzy.

KRONIKA.

Wrzesień

26

Poniedziałek

Dziś: Cypryana i Justyny.
Jutro: Kołomy i Damiana
Długosć dnia: 12:10
Ubyło dnia: 4:01

Jubileusz i wystawa łódzkiego oddziału zw. ogrodników.

Jak już donosiliśmy w ogrodzie „Tivoli” otwarto jubileuszową wystawę ogrodniczą. Ekspozycje swoje zgłosiło 37 zakładów i firm ogrodniczych, reprezentujących szkółkarstwo, kwiaciarstwo, warzywnictwo, sadownictwo, dział cieplarniany, narzędzi rolniczych i ogrodniczych, przetworów ogrodniczych i t. d.

Wystawa została zorganizowana wobec 25-lecia istnienia Związku Ogródników w Łodzi.

Wczoraj odbyły się uroczystości jubileuszowe, rozpoczęcie zbiórką członków i zaproszonych gości w lokalu związkowym, przy ulicy Kilińskiego 60, skąd pochodem wyruszone do kościoła katedralnego.

Po nabożeństwie, złożono wieńiec na płycie Nieznanego Żołnierza, a następnie w lokalu związku odbyła się akademja. Przemawiali: prezes oddziału Związku Ogródników w Łodzi, p. Kaczorowski, pp. red. Szamjor, dyr. Gerdwojny, prezes Skawiniński, Leon Kołaczkowski i inni.

Dzień Pracownika.

Jak już donosiliśmy — „Dzień Pracownika” urządzany jest nie jednocześnie we wszystkich miastach w kraju.

W dniu wczorajszym obchód ten zorganizowany był na obszarze województwa łódzkiego — tylko w Pabjanicach.

Ze względu na szczupłe ramy poświęconego numeru pisma — szczególnie pabjanickiego obchodu zamieścimy w numerze jutrzejszym.

Rejestracja rocznika 1914

Dziś, w poniedziałek d. 26 b.m. od godziny 8-jej do 15-jej obowiązani są zgłosić się do rejestracji w biurze wojskowym magistratu m. Łodzi, przy ulicy Zawadzkiej 11 mężczyźni urodzeni w roku 1914 i zamieszkali na terenie 5 kom. P. P. o nazwiskach na litery: L, Ł, M, N, oraz zamieszkali na terenie 13 kom. P. P. o nazwiskach na litery: Sz, T, U, W, Z, Z.

Jutro, we wtorek, dnia 27 b.m. obowiązani są stawić się do rejestracji w biurze wojskowym mężczyźni rocznika 1914 zamieszkali na terenie 5 kom. P. P. o nazwiskach na litery O, P, R, oraz zamieszkali na terenie 14 kom. P. P. o nazwiskach na litery: A, B, C, D, E, F, G.

Zgłoszenie do rejestracji obowiązujący obywateli polskich zamieszkałych w Łodzi, tudzież inne osoby zamieszkałe w Łodzi, które dokumentami nie mogą udowodnić swej przynależności do obcego państwa.

Zgłaszający się do rejestracji obowiązani są posiadać dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość osoby z fotografią.

Wobec braku pracy

20-letni Marjan Wózek (Piotrkowska 27) usiłował popełnić samobójstwo w halach targowych na Placu Wolności, zżywając większą dawkę kwasu solnego.

Lekarz pogotowia przewiózł desperata do szpitala w Radogoszcu.

Desperat przytomności nie odzyskał, wobec tego nie może udzielić żadnych wyjaśnień. Najprawdopodobniej przyczyną rozpaczliwego czynu był brak pracy.

**Kategoryczne rezolucje włóknarzy
UMOWA W PRZEMYSLE MUSI BYĆ PODPISANA**
Obowiązkiem robotników jest zrzeczenie się w zw. zawodowych

W lokalu związków zawodowych „Praca” odbyło się wczoraj ogólne zebranie włóknarzy.

W wyniku długotrwałej dyskusji, po szczegółowym zapoznaniu się z sytuacją w poszczególnych zakładach przemysłowych, oraz po stwierdzeniu, iż w całym okręgu przemysłowym łódzkim niema składu fabrycznego, w którymby płace nie były obniżane (w niektórych po dwa i trzy razy w ciągu ostatniego roku zgrupowani powzięli stęreg rezolucyj, a mianowicie:

1) Zgrupowani stwierdzają, iż głównym zadaniem związków zawodowych jest w chwili obecnej walka o podpisanie umowy zbiorowej, dla przywrócenia płac, jakie obowiązywały na podstawie umowy zbiorowej z roku 1928.

W zasadzeniu rezolucji podkreślono, iż płace tej taryfy ustalone były w okresie, kiedy wszystkie niemal zakłady przemysłowe czynne były przez sześć dni w tygodniu, co zapewniło robotnikom pewne minimum egzystencji, podczas gdy obecnie obrzyliśmy większość zakładów uruchomiona jest na 3 do 4 dni w tygodniu, co daje połowę zarobków, gdyby stosowano taryfę umowę zbiorową. Wobec zerwania tej taryfy i obniżenia stawek — zatrudniony w fabryce robotnik skazany jest na powolne konanie z głodu.

2) Zgrupowani stwierdzają, że akcja o podpisanie umowy zbiorowej może być skuteczną tylko w tym wypadku, jeżeli cały ogół robotniczy wystąpi jednocześnie, wysu-

ając solidarnie jedne i te same postulaty i przestrzegających wypełnienia. Dlatego koniecznym jest, aby wszyscy robotnicy łódzcy, którzy bądź do dotychczas do związków nie należeli, bądź też opuścili je, wstąpili do szeregów organizacyjnych. Związki winny odrzucić na bok wszelkie antagonizmy osobiste i polityczne, działając w ścisłym porozumieniu.

3) Zgrupowani domagają się, aby na czas kryzysu wprowadzono zasiłki dla robotników już po przeprowadzeniu 20 tygodni (jak przewidywała ustawa o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia, przed jej znowelizowaniem).

4) Zgrupowani zwracają się do związków z żądaniem rozpoczęcia jaknajszerszej propagandy

w kierunku wciągnięcia do szeregów związkowych wszystkich robotników.

W dniu wczorajszym odbyło się również zebranie włóknarzy przy kartelu Z. P. (ul. Gdańska 40).

Zgrupowani zwrócili uwagę iż dotychczasowe zabiegi o utworzenie wspólnego frontu związków robotniczych łódzkich, jak „Pracy”, klasowego i Ch. D. nie dały konkretnych wyników.

Wobec powyższego zgrupowani zezwoli zarządowi związku, aby ponownie wystąpił z pismem do związków pokrewnych, aby wspólne ciało międzyzwiązkowe zajęło się przeprowadzeniem walki o podpisanie umowy zbiorowej i pouczeniem ogółu robotników, aby zsolidaryzowali się z poczynaniami związków zawodowych, bowiem podejmowane dotychczas na własną rękę wysiłki robotników poszczególnych fabryk kończyły się klęską strajkujących, co może skłonić przemysłowców do wprowadzenia coraz to nowych obniżek zarobków, jakkolwiek już obecne płace są zbyt niskie, aby zapewnić robotnikom egzystencję.

Na odbytych ostatnio zebraniach w Związku Zawodowych (Piotrkowska 64) omawiano kwestję wspólnego przystąpienia do akcji protestacyjnej celem zahamowania obniżek zarobków równoległe z poczynaniami wszystkich innych organizacji robotniczych na terenie Łodzi i okręgu.

**Protestacyjny memoriał łódzkich restauratorów
Skierowany został do Warszawy**
Zakłady gastronomiczne pozbawione klientów

Łódzkie zrzeczenie właścicieli restauracji skierowało do centrali warszawskiej obszerny memoriał, adresowany do władz rządowych, domagający się zniesienia 50-groszowych opłat za wstęp do lokali gastronomicznych po godzinie 12-jej w nocy.

Memoriał wskazuje, iż najbardziej szkodliwym byłoby opodatkowanie procentowe od rachunków, opiewających na sumy powyżej pewnego poziomu n. p. od 5 zł. wzwż.

Na uzasadnienie swoich żądań podkreślają restauratorzy,

iż podatek omawiany spowodował, że cała klientela, która zwracała się do restauracji po drobne świadczenia, odpadła całkowicie, zaś klienta t. zw. lep-sza, najczęściej wzbrania się płacić ryczałtowych podatków, przyczem nieraz dochodzi do gorszących scen, co odstrasza klientów.

Restauratorzy łódzcy domagają się aby obowiązkiem ściągania procentowego podatku obciążyć specjalnych kontrolerów, uwalniając od tego obowiązku właścicieli restauracji.

Wprowadzenie omawianych opłat przyniosło istotnie szkodę większości zakładów, otwartych po godzinie 12-jej w nocy.

Komunikują nam, że w jednym wypadku przewodniczący komitetu pomocy bezrobotnym w towarzystwie dostawcy komitetowego przebywali w zakładzie rest. w charakterze kontrolerów amatorów aż do jego zamknięcia. Przez cały czas od godz. 12-jej, nie pokazał się tam ani jeden klient.

Mysłą przewodnią — dobro Państwa
Podniosła uroczystość w sali rady miejskiej

Wczoraj, o godzinie 10-jej rano, odbyła się w sali rady miejskiej w Łodzi uroczystość Legionu Młodych, z udziałem przedstawicieli władz i organizacji, jak: wicewojewoda Potocki, dowódca O. K., gen. Malachowski, starosta grodzki Podobiński, kierownik Denys, naczelnik Najder, prezes Smolarek, pos. Fichna, podinsp. Niedzielski, prokurator Dr. Markowski i in.

W sali udekorowanej sztandarami związkowymi Rezerwistów, Legionistów, Strzelca i Legionu Młodych, uroczystość zapoczątko-

wana została wykonaniem hymnu narodowego przez orkiestrę 31 p. S. K.

Przemówienie wstępne wygłosił wicewojewoda Potocki, następnie przemawiali: prezes legionu, Alaszewski i przedstawiciele władz i organizacji.

Następnie odebrano ślubowanie od 40 nowych członków Legionu Młodych. Do oświetlenia uroczystości przyczynił się również chór Moniuszkowców, który pod batutą p. Prosnaka wykonał szereg utworów.

Po napadzie przy ul. Rzgowskiej
Obława policyjna na terenie Łodzi

W związku z napadem rabunkowym przy ul. Rzgowskiej 59, na sklep kolonialny, należący do 73-letniej wdowy Marjanny Bredow, władze śledcze zarządziły obławę na całym terenie Łodzi. Zatrzymano 23 osoby wśród których znajdują się poszukiwani przez sądy, policję i t. d. za różne przestępstwa.

Wczoraj na miejscu rabunku przeprowadzono wizję lokalną. Łupem bandytów nie mogła paść większa gotówka, albowiem sklepik Bredowej był skromnie zaopatrzony. Do obecnej pory nie udało się ustalić ilu było rabusiów. Przebywająca w szpitalu Bredowa utrzymuje się przy życiu.

Alkohol będzie tańszy
od 29 września r. b.

W numerze 79 „Dziennika Ustaw” z dnia 24 b. m. ukazało się rozporządzenie ministra skarbu obniżenia ceny spirytusu i wódek. Obniżka wchodzi w życie od 29 b. m.

Szczegółowych cenników jeszcze nie opracowano. Ukażą się one dopiero w dniu jutrzejszym. Cena 1 litra wódki zwykłej 45-procentowej wynosić będzie obecnie 5 zł. 10 gr., cena wyrobowej 45-procentowej — 6 zł.

luskusowej — 7.50 zł. za 1 litr. Spirytus na cele domowe i lecznicze o mocy 90 proc. — 9.80 za 1 litr.

Ceny alkoholu obniżono zatem w ciągu ostatnich miesięcy podwójnie. Oczekiwac należy, iż wprowadzono również będzie obniżka cen tytoni i papierosów.

Zamiast dziesięciu zł. — protokół
Kilkudziesięciu hasydów uwięzionych w bramie domu

Patrol policyjny, przechodzący nocą wczorajszej ulicą Północną, zwrócił uwagę na odgłosy niezwykłej wrzawy dochodzącej z poza bramy domu № 25. Na usilne kołatania do bramy rozwarła się ona wreszcie, a wówczas na ulicę wysypały się tłum wymysląjących hasydów. Zdezorientowani policjanci zatrzymali kilka osób, pozostałe zaś rozbiegli się w różnych kierunkach.

Sprawa wkrótce się wyjaśniła. Okazało się mianowicie, że onegdajszego wieczoru przybyło do mieszkanka rabina pod wskazanym adresem kilkudziesięciu hasydów, celem odbycia modlitw, jak zwykle w okresie przed Nowym Rokiem.

Wszyscy modlący się postanowili wyjść jednocześnie, aby oszczędzić na wydatku za otwarcie bramy. Dozorca, który już miał pewne doświadczenie, albowiem zdarzało mu się, iż otwierał bramę dla kilkudziesięciu osób wzamian za... pięciogroszówkę, tym razem oświadczył, iż bramy nie otworzy, dopóki nie otrzyma „ryczałtem” 10-u złotych, co spowodowało ogólne wymyślania uwięzionych izraelitów.

Mimo, iż pretensje dozorczy mogły być uzasadnione, sporządzone mu protokół, nie wolno bowiem wywierać presji wobec współobywateli.

Bezdomni padają na ulicy.

Przy zbiegu ulic Napiórkowskiego i Przedzalanianej upadł bez przytomności na chodnik 66-letni Fryderyk Dachowicz, bezrobotny i bezdomny.

Lekarz pogotowia stwierdził ogólne osłabienie i przewióził nieszczęśliwego do zbiorni miejskiej.

Nocne dyżury aptek.

Nocą dzisiejszej dyżurują apteki: H. Dąbrowskiej, Zgierska 67. W. Groszkowskiego, 11 Listopada 15. S.-ów Gorfelna, Piłsudskiego 54. St. Bartoszewskiego, Piotrkowska 164. R. Bembielińskiego, Andrzeja 28. A. Szymańskiego, Przedzalaniana 76.

GDZIE SZUKAĆ ROZRYWKI?

„CYRULIK” „Zaczynany golik”.
TEATR POPULARNY: „Księżna Cyrkowska”.

ADRJA: I „Ja się boję utyć”
II „Karolek ratuje Europę”.
CASINO „Emma”.
CAPITOL: „Roman z poręcznikiem”.
GARY: „W krzywym ogniu”.
COARO: I. Dalestęca z Pawlaka II. Ach to nazy.
DOM LUDOWY: „Piszę o atamanie Wolga, Wolga”.
GRAND-KINO: „Dr. Jekyll i Mr. Hyde”.
LUNA: „Ronny”.
MEMO: I „Ja się boję utyć”
II „Karolek ratuje Europę”.
MIMOZA: „Trader Hora”.
OSWIATOWY: I Na Sybir II Szympana widmo.
PALACE: „Jeh dola i niedola”.
PRZEWIOSNIE: „Plan W”.
REZURSA: W mrokach wielkiego miasta.
BARIETA: „Awanturnica”.
SPLENDID: „Ozwojście którego zabiłem”.
SZUKA: „Wielki Gabbo”.
ZACHĘTA I „24 godziny” II „Sęptana mitos”.
„PAN”: „Śpiewak nieznan”.
Teatr Popularny.
Ogrodowa 18.

Dziś w dalszym ciągu operetka w 3-ech aktach B. Kalmana „Księżna Cyrkowska” a Lilianna Zamorska, Karol mierzem Szeżarskim i Wiesławem Sowińskim w roli głównej.
Początek o godz. 8.15.
Ceny miejsc od 40 gr. 1.50 gr.

DZIENNIK SPORTOWY.

Polska zwycięża Czechosłowację

W dniu wczorajszym odbyło się zakończenie meczu lekkoatletycznego Polska—Czechosłowacja (w Pradze), który w ostatecznej punktacji przyniósł zaszczytne zwycięstwo Polski w stosunku 76 1/3 p. 75 2/3 p. W sobotę, pierwszego dnia zawodów prowadzili, tak już podawali, Czesi w stosunku 37 2/3: 35 1/3 przycem na niekorzystną punktację dla Polski wpłynęło dyskwalifikowanie sztafety 4x100 m. Drugiego dnia walka była jeszcze bardziej zacięta. Dla Polski wielkim sukcesem było również ustanowienie dwóch nowych rekordów Polski w dysku przez Heljasza i w oszczepie przez Mikrutę.

Szczególne wyniki drugiego dnia meczu były następujące: 400 m. płotki: 1) Kostrzewski (P) 58,1, 2) Maszewski (P) 58,4, 3) Krawcy (Cz), 4) Jandera (Cz). Oszczep: 1)

urczyk (P) 64,44 m. (nowy rekord Polski), 2) Klasek (Cz) 61 m., 3) Mikrut (P) 59,82 m. 200 m. 1) Hejduk (Cz) 22,8 sek., 2) Fiszer (Cz) 23,1, 3) Trojanowski II (P). Skok w dal: 1) Hofman (Cz) 7,17 (nowy rekord Czechosłowacji, dotychczas 7,15 m.), 2) Nowak 7,06 m. (jeden skok miał 7,30 m. lecz przekroczył). 3) Wiczeorek 6,86 m. Nowak naderwał sobie ścięgno. Bieg 1500 m., 1) Kuźmicki (P) 4,07,8, 2) dr. Simek (Cz) 4,08,8, 3) Drozda, Tycza: 1) Snaider (P) 3,70 m., 2) Klasek (Cz) 3,60 m., 3) Chmielicki 3,60 m., 4) Kluk (P) 3,45 m. Dysk: 1) Heljasz (P) 45,49 (nowy rekord Polski), 2) Douda 44,54 m., 3) Wiczeorek (P) 40,94 m. Sztafeta 4x400 m. 1) Czechosłowacja 3,23,6 (nowy rekord Czechosłowacji). Publiczności b. dużo ok. 7000.

ŁKS--Pogoń 3:0 (1:0)

Albański bohaterem spotkania

Spotkania ŁKS-u z Pogonią oczekiwano w Łodzi z wielką niecierpliwością. Oba te zespoły mają opinie trudnych do pokonania na własnych boiskach. Nic też dziwnego, że faworytem wczorajszego spotkania byli łodzianie, chociaż byli i pesymiści, którzy po przegranej ŁKS-u w Poznaniu wrzyli zwycięstwo Pogoni. Walka zapowiadała się tembardziej ciekawie, że Pogoń jest poważnym kandydatem do pierwszego miejsca w tabeli, a ŁKS obecnie należy również do dużych kandydujących do drugiego czy trzeciego miejsca.

Zwolennicy sportu piłkarskiego przeżyli w dniu wczorajszym jeden z piękniejszych dni w bieżącym roku. Takiej gry i takiego szeregu emocjonujących momentów dawno nie spotykaliśmy na meczach ligowych. Mimo to stwierdzić należy, że Pogoń łódzkiej wielbicielej piłki nożnej nie zadowoliła. Patrząc na grę łwowian w pewnych momentach nie można było zrozumieć czemu ta drużyna ma na swym koncie najmniejszą ilość puszczonej bramki. Albowiem, żadna chyba drużyna ligowa nie ma tak słabej obrony, jak Pogoń. I nawet tak wielki talent jaki posiada Albański, nie jest w stanie wyównać luk spowodowanych słabą grą obrońców.

ŁKS grał bez zarzutu we wszystkich liniach. Obrona naprawiała sobie opinie nadszarpiętą słabą grą w Poznaniu.

Mila, jak zwykle, bronili z dużą dozą pozerstwa. Naogół nic trudnego do roboty nie miał.

Pomoc dobra. Zwłaszcza skrajni. Welnic słabszy niż na meczu z Polonią.

Grze ataku nie zarzucić nie można. Chyba to, że poszczególni napastnicy tracili się w momentach podbramkowych. Szczególnie Sowiak najłatwiejszych pozycji nie potrafił wykorzystać. Natomiast grą w polu przewyższał swych kolegów z ataku.

Jeszcze kilka ataków ŁKS-u, wreszcie Król otrzymuje piłkę i silnie strzela. Albański roblinonuje jednak bezskutecznie. 1:0 dla gospodarzy za chwilę przerwa.

W drugiej połowie początkowo gra toczy się na środku boiska. Odnosi się wrażenie, że Pogoń wyrówna, jednak napastnicy gości zapominają o strzałach.

ŁKS dopinguwany przez publiczność coraz energiczniej atakuje i wreszcie po kilksie Jeżewskiego, Herbsteich przytomnie dochodzi do strzału, mimo wybiegu albańskiego lokuje piłkę w siatce.

Entuzjazm wśród publiczności szalony.

Pomoc gospodarzy, pcha atak do przodu. Jedno z podań Durki przechodzi równoległe do bramki, brak jednak kogoś, kto by skierował piłkę do bramki.

Grę się wyrównuje. Ataki Pogoni kończą się na dobrze grającej obronie ŁKS.

Welnic dobrze wypuszcza Sowiaka, który po omłaceniu obrońcy łwowian z najbliższej odległości strzela prosto w ręce bramkarza. Za chwilę przebieł Herbsteicha kończy się lekkim faulem obrońcy Pogoni, na co sędzia nie reaguje. Pogoń nie może się otrząsnąć z przewagi gospodarzy. W zamieszaniu podbramkowym Kucharski zawiązuje rzut karny. Egzekutorem jest Durka, którego nieprawdopodobnie silny strzał odbija się od słupka i wraca w pole.

Pogoń coraz więcej zdeprymowana. ŁKS dąży do powiększenia wyniku i zaciekle atakuje. Szczęście przychodzi w sukurs Albańskiemu i piłka kilkakrotnie odbita od poprzeczki i słupków staje się wreszcie lupem tego świetnie grającego bramkarza. ŁKS atakuje prawą stronę. Durka i Herbsteich przechodzą przez pomocnika jak chcą. Jedną z centr Durki zostaje przyjeta przez Sowiaka, który momentalnie strzela, piłka mimo pięknej parady Albańskiego grzeźnie w siatce. Jeszcze po kilku atakach sędzia p. Brzeziński odgizduje zawody.

Przebieg gry w pierwszej połowie bardzo emocyjny. Już na początku Niechcial miał okazję zdobyć bramki, jednak oddaje piłkę łącznikowi, który traci ją na korzyść obrony czerwonych.

Pomoc gospodarzy, pcha atak do przodu. Jedno z podań Durki przechodzi równoległe do bramki, brak jednak kogoś, kto by skierował piłkę do bramki.

Grę się wyrównuje. Ataki Pogoni kończą się na dobrze grającej obronie ŁKS.

Welnic dobrze wypuszcza Sowiaka, który po omłaceniu obrońcy łwowian z najbliższej odległości strzela prosto w ręce bramkarza. Za chwilę przebieł Herbsteicha kończy się lekkim faulem obrońcy Pogoni, na co sędzia nie reaguje. Pogoń nie może się otrząsnąć z przewagi gospodarzy. W zamieszaniu podbramkowym Kucharski zawiązuje rzut karny. Egzekutorem jest Durka, którego nieprawdopodobnie silny strzał odbija się od słupka i wraca w pole.

Pogoń coraz więcej zdeprymowana. ŁKS dąży do powiększenia wyniku i zaciekle atakuje. Szczęście przychodzi w sukurs Albańskiemu i piłka kilkakrotnie odbita od poprzeczki i słupków staje się wreszcie lupem tego świetnie grającego bramkarza. ŁKS atakuje prawą stronę. Durka i Herbsteich przechodzą przez pomocnika jak chcą. Jedną z centr Durki zostaje przyjeta przez Sowiaka, który momentalnie strzela, piłka mimo pięknej parady Albańskiego grzeźnie w siatce. Jeszcze po kilku atakach sędzia p. Brzeziński odgizduje zawody.

Do spotkania powyższego goście wystąpili w składzie: Albański, Kucharski, Jeżewski, Hanin, Kuchar W., Deutschan, Motylewski, Szlaf, Zimmer, Matjas i Lagodny. ŁKS w składzie normalnym.

Przed zawodami odbyło się wręczenie kwiatów Kucharowi Wacławowi z tytułu jubileuszu 20-letnia w pierwszej drużynie.

Poza tym wręczono upominek Galeckiemu i Tadeusiewiczowi, pierwszemu z powodu trzeciatego, a drugiemu setnego meczu w barwach ŁKS-u.

Tabela ligowa bez zmian

Warta zwycięża Wisłę, Garbarnia Warszawiankę, 22 pp. remisuje z Legią

Cztery spotkania ligowe, przewidziane kalendarzykiem nie przyniosły w dniu wczorajszym wielkich sensacji. Na uwagę zasługują pod tym względem remisy wynik 22 pp. z Legią w Siedlcach.

Po zwycięstwie tej ostatniej z Garbarnią w ubiegłą niedzielę spodziewano się łatwego zwycięstwa wojskowych z drugą przedstawicielką armii w Lidze.

Drugim wynikiem mało oczekiwanym była zdecydowana porażka Wisły na swoim boisku. Ostatnie wyniki byłego mistrza Polski, sygnalizuje gwałtowny spadek formy tej drużyny.

Stracenie w ciągu dwu meczy 8 bramek, a nie zdobycie żadnej wystawia złe świadectwo tak formacjom tym, jak i atakowi drużyny krakowskiej.

ŁKS zwyciężając Pogon, naogół nie zawiódł opinii sportowej i dowiódł, że na swoim boisku jest prawie nie do zwyciężenia.

Garbarnia pokonała w minimalnym stosunku Warszawiankę w stolicy.

Dzięki temu oba te zespoły zamieniły się miejscami w tabeli.

Innych zmian w tabeli wyników z dnia wczorajszego nie spowodowały.

Krótkie sprawozdania z zawodów o mistrzostwo Ligi w kraju są następujące:

gospodarzy. Bramki dla Warty zdobyli: Kryskiewicz, Radajewski i Przykucki po 1. Sędziował p. Rettig z Łodzi.

SIEDLCE.

22 pp.—Legia 1:1 (1:1).

Mecz niezwykle zacięty i ostry obfitował w ciekawe momenty. Legia naogół zawiąwała i grała słabo. W pierwszej połowie obie drużyny zdobywają po 1 bramce. Dla Legii prowadzenie zyskuje Martyna z rzutu karnego, zaś dla 22 pp. Gwoździński z rzutu wolnego. W drugiej połowie pomimo obopólnych wysiłków wynik nie ulega zmianie. Sędziował p. Lustgarten.

WARSZAWA.

Garbarnia—Warszawianka 1:0 (1:0).

Mecz ligowy rozegrany w dniu wczorajszym w Warszawie, zakończył się nieznacznie chociaż zasłużonym zwycięstwem Garbarnia szybszej i lepszej nieo technicznie. W Warszawiance zawiąwała przedewszystkiem linja ataku niedysponowana strażowo. Jedyną bramkę meczu zdobył dla Garbarni w 32 min. Maurer. Sędziował p. Wardęskiewicz.

Tabela ligowa.

	II. gier	pkt.	st.	br.
1. Cracovia	18	26	60:23	
2. Pogoń	17	22	27:16	
3. Legia	17	21	32:17	
4. Warta	18	21	46:33	
5. ŁKS.	18	20	36:24	
6. Ruch	17	16	28:25	
7. Wisła	16	16	28:32	
8. Garbarnia	17	15	28:30	
9. Warszawianka	16	15	19:35	
10. 22 p. p.	16	12	25:39	
11. Czarni	18	11	16:36	
12. Polonia	16	9	17:40	

Przechodząc do omówienia gry obu drużyn, podkreślić należy w Pogoni grę Albańskiego w bramce. Tylko jemu ma do zawdzięczenia Pogoń, że nie wlechała z większym багаżem bramek do Łwowa. Trudno jest wogóle oddać na papierze wszystko to, czego dokazał w bramce ten piłkarz. Jedno tylko stwierdzić należy, że wczorajsza gra najzupełniej uzasadnił swe prawo do reprezentowania barw Polski w najbliższych spotkaniach międzynarodowych.

Obrona, jak już wspomnieliśmy, była bardzo słaba. Jeżewski był słaby, a Kucharski jeszcze słabszy. Otu tym obrońcom trafiały się dość często klkssy.

Pomoc pracowita. Skrajni pomocy lepsi od Kuchara. Szkoda tylko, że posiadają duże skłonności do gry faul. Celuje w tem zwłaszcza Hanin.

W ataku wyróżnili się obaj łącznicy Matjas i Szlaf. Zimmer na środku, poza dryblingiem nie ciekawego nie pokazał. Łagodny lepszy od przekierowanego Niechciola.

dla którego bramki zdobyli Wiliński i Berych.

LUBLIN.

Unja — Polonia (Przemyśl) 1:1 (0:1).

Grę równorzędna zakończyła się wynikiem remisywym 1:1.

BRZEŚĆ.

4 dyon sam. panc. — 76 pp. 4:2.

Zasłużone zwycięstwo lepszego dyonu pancernego.

W półfinałach spotkały się wobec tego: Legia (Poznań) — 1 pp. legi. i Podgórze (Kraków) — Polonia (Przemyśl).

O wejście do klasy A

W dniu wczorajszym odbyły się dalsze dwa mecze o wejście do klasy A.

W Łodzi na boisku DOK, Makabi pokonała po zaciętej grze Prosnę z Kalisza w stosunku 5:5 (2:1) zaś w Tomaszowie tamtejsza Lechia zwyciężyła drużynę Kruszcender z Pabjanic w stosunku 3:1. Po wczorajszych rozgrywkach prowadził nadal w tabeli Makabi mając o jeden punkt więcej zdobyty od Lechia.

AZS (Poznań) mistrzem Polski w koszykówce męskiej.

W dniu wczorajszym zostały rozegrane w Warszawie finałowe mecze o mistrzostwo Polski w koszykówce męskiej, między Polonią z Warszawy, AZS-em z Poznania i Cracovią z Krakowa. Mistrzostwo zdobył poraz trzeci z rzędu AZS (Pozn.) bijąc Cracovię 31:19 i Po-

Mistrzostwa Związku Strzeleckiego.

W dniu wczorajszym zostały rozegrane na boisku DOK zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo okręgowe związku Strzeleckiego. Startowało ogółem 80 zawodników, przyczem charakterystyczne, że czolowe miejsca zdobyli przeważnie zawodnicy prowincjonalni, co świadczy o pomyślnym rozwoju sportu na prowincji. W ogólnej punktacji zwyciężył pow. łęczycki 20 p., przed kutnowskim 17 p., brzezińskim 15 p., łaskim i łódzkim.

W poszczególnych konkurencjach pierwsze miejsca zajęli: bieg 100 m. Pawlak (Kutno) — 11,6 sek., 110 m. płotki — Milczarek (Łęczyca) — 20,3 sek., 800 m. Zaborowski (Łęczyca) — 2 m. 14,5 sek., 1500 m. — Cybulski (Brzeziny) — 4 m. 38,1 sek., 3 km. — Rumpel (Wieluń) — 9 m. 29,7 sek., sztafeta 4x100 m. Łęczyca 48,5. Skok wzwyż Buczkowski (Kutno) 1,50 m., w dal: Pawlak (Kutno) — 5 m. 84. Oszczep: Majer (Łaski) — 39,75 m. Kula: Karozemski (Łódź) — 10,23 m. Dysk: Wójcizak — 30,81 m. Organizacja zawodów wzorowa.

onię 85:24. W walce o drugie miejsce Polonia zwyciężyła Cracovię 30:18.

Gry sportowe w Łodzi

Wyniki gier sportowych o mistrzostwo są następujące: Hazena kl. B: Makabi — Triumf (vo) 5:0. Koszykówka żeńska: Triumf — Hakoah 30:0 (vo). Koz. męska kl. B: Stow. Mi. Polsk. — Orle 14:9; St. Mi. P. — Oratorium 20:13. Makabi — Absolutenci 20:12. Wima — Hakoah 30:0 (vo). Orle — Hakoah 30:0 (vo). Koz. męska kl. C: St. im. „Kościuszkow” — Jutrznia 42:12. Pocz. P. W. — Orkan 28:20. Resursa — Jutrznia (vo) 30:0, St. Kościuszkow — Orkan (vo. 30:0)

Widzew—Znicz (Pruszków) 5:0 (1:0).

Mecz eliminacyjny o mistrzostwo Polski drużyn robotniczych, rozegrany wczoraj na boisku Widzewa, wykazał bezapelacyjną wyższość Widzewa, który w pierwszej połowie zdobył 4 bramki (Augustyniak 2, Uptas i Rote po 1). Po przerwie łodzianie zdobywają piątą bramkę z rzutu karnego (egzekwował Ologowski). Nadmienić należy, że jeden rzut karny został przez Widzew niewyżyskany. Sędziował p. Grajwoda.

Makabi zwycięża ŁKS w meczu lekkoatlet.

W dniu wczorajszym odbył się na boisku ŁKS-u mecz lekkoatletyczny Makabi—ŁKS w konkurencji panów i juniorów, który zakończył się zwycięstwem Makabi w ogólnym stosunku 73:68.

O wejście do Ligi

LTSG wyeliminowane z dalszych rozgrywek.

Rekordowe zwycięstwo Legii

Wczorajsze mecze o wejście do Ligi wyjaśniły już całkowicie sytuację w poszczególnych grupach. Wyniki ich były następujące:

BYDGOSZCZ.

ŁTSG — Polonia 2:2 (0:2).

Mecz powyższy zakończył się niespodziewanie wynikiem remisywym, wskutek którego drużyna łódzka została wyeliminowana z gier półfinałowych. Gospodarze do przerwy grali niezwykle ambitnie i szczęśliwie, jednak w drugiej połowie ŁTSG daleko lepszy technicznie pchnął całkowicie nad boiskiem. Bramki dla Polonii do-

POZNAŃ.

Legia (Poznań) — Gwiazda (W-wa) 14:0 (8:0).

Rekordowym tem zwycięstwem zapewniła sobie Legia mistrzostwo grupy. O przewadze jej nad Gwiazdą świadczą najlepiej sam wynik. KATOWICE.

IFC — Warta (Zawiercie) 5:2 (2:0).

Zdecydowane zwycięstwo IFC

WYŚCIGI KONNE

Wyniki dnia wczorajszego

Zainteresowanie, mimo ostatniego dnia średnie. Obroty totalizatora znacznie. Gonitwa VI sprzedana.

Lorenzo Lotto została sprzedana za zł 400.—

Wyniki poszczególnych biegów przedstawiają się następująco:
Gonitwa I. Nagroda 800 zł.
Dystans około 2,400 mtr.

1) Fantom.
Gonitwa II. Nagroda 800 zł.
Dystans około 2,100 mtr.

1) Reeleg.
Tot. zwyc. 24 zł.

Gonitwa III. Nagroda 4000 zł.
Dystans około 2,400 mtr.

1) Elaborat.
Tot. zwyc. 13 zł.

Gonitwa IV. Nagroda 4000 zł.
Dystans około 5000 mtr.

1) Gizella. 2) Emir II.
Tot. zwyc. 60 zł., franc. 17 i 13 zł.

Gonitwa V. Nagroda 1200 zł.
Dystans około 1,200 mtr.

1) Rakietka. 2) Krajczy.
Tot. zwyc. 18 zł., franc. 13 i 15 zł.

Gonitwa VI. Nagroda 1500 zł.
Dystans około 1,600 mtr.

1) Lorenzo Lotto. 2) Smiga.
Tot. zwyc. 18 zł., franc. 11 i 12 zł.

Gonitwa VII. Nagroda 1200 zł.
Dystans około 1,600 mtr.

1) Rawa, 2) Windsbraut.
Tot. zwyc. 17. franc. 13 i 19 zł.

PROGRAM RADJOWY.

Łódź.

Poniedziałek, dnia 26 września.

- 11.55—12.05 Sygnał czasu z Warszawy; hejnał z Włocławka; hejnał z Włocławka i Krakowa.
- 12.05—12.10 Odczytanie programu na dzień bieżący
- 12.10—12.20 Codzienny Przegląd Prasy Polskiej
- 12.43—12.45 Komunikat meteorologiczny
- 12.45—14.15 Muzyka a płyt gramofonowych
- 14.10—15.40 Przerwa
- 15.40—16.35 Płyty gramofonowe
- 16.35—16.40 Przerwa
- 16.40—17.00 Pogadanka w języku francuskim — lektor p. L. Regulny
- 17.00—18.00 Koncert popołudniowy w wyk. repoz. ork. Politei P. m. st. Warszawy pod dyr. Al. Stelskiego
- 18.00—18.20 „Szczęśliwość małogowy”, wygl. Witold Adolf.
- 18.20—18.45 Muzyka taneczna
- 18.45—19.15 Rozmaitości
- 19.15—19.45 Prasy Działek Radjowy.
- 19.45—20.00 Komunikat. Taby Przem.
- Handl. w Łódzi, odczytanie programu na dzień następnny, repertuar teatrów.

mu na dzień następnny, repertuar teatrów.
20.00—21.50 Koncert solistów.
W przerwie feljton p. t. „Historja teatru rumuńskiego” — wygl. p. Dzusza Osara.
21.50—21.55 Dodatek do Prasowego Dziennika Radjowego
21.55—22.30 Komunikat St. Włocł. St. Matecz. dla komunikacji lotniczej
22.00—22.40 Muzyka taneczna
22.40—22.50 Wiadomości sportowe
22.50—23.30 Muzyka taneczna.

UDZIELAM LEKCJI GRY na skrzypcach oraz korepetycji.
Wiadomość: ul. Włoczańska № 139, lewa ofic. m. 16.

POKÓJ KUCHNIA
Suche, słoneczne, światło elektr., woda, zlew.
DO Odstąpienia od ZARAZ. Radwańska 73, m. 21, front
Zastać można od g. 4-6

Udziałem lekcji gry na **CYTRZE**
Zgłoszenia adresować do administracji „Nowy Dziennik” Łódź pod lit. „K. H.”

POKÓJ
umeblowany słoneczny bardzo ładny frontowy z oddzielnym wejściem na I piętrze przy ulicy Sienkiewicza Nr. 59, m. 6 narzeciu parku. Wiadomość na miejscu.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76.
róg Kopernika

Od wtorku dnia 20 września i dni następnnych
„PLAN W”
W rolach głównych Brian Aherne i uroczą Magdalena CAROLL.
Nad program ciekawe aktualności filmowe

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1.40, II—1.—, III—45 gr. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 45 gr.

Następny program: **BRACIA KARAMAZOW** w rolach głównych Anna Sten i Fritz Kortner.
Kupony ulowe po 75 gr. ważne na wszystkie dni w tym dniu z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.
UWAGA! Passe-partout i bilety wolnego wejścia w niedzielę i święta nie ważne.
UWAGA! w sobotę dnia 24 września o godz. 12 rano i w niedzielę dnia 25 września o godz. 11 rano poranki dla dzieci i młodzieży.
Ceny miejsc dla dzieci po 20 gr. dla dorosłych po 45 gr.

Kino-Teatr Dźwiękowy
MIMOZA
ul. Kilińskiego 178
Początek w dni powszednie o godz. 4-tej, w soboty o g. 5-jej, w niedziele i święta o godz. 2-jej. Ost. godz. 9.15

Dziś i dni następnych! — — — Dziś i dni następnych!
LILJANA HARVEY i HENRY GARAT w obrazie p. t.
KONGRES TAŃCZY
Następny program: **ANIOŁOWIE PIEKŁA.**

Wkrótce
Legjon ulicy
Nina Mirska
Stefek Rogulski
GLORIA
Brigida Helm.

Dźwiękowe kino-teatry

Dziś premiera. — Po raz pierwszy w Łodzi.
Huragany śmiechu wywołują dwie najlepsze arcykomedje najnowszej produkcji p. t.
METRO — **ADRIA**
PRZEJAZD 2. — GŁÓWNA 1.
Ja się boję utyc z tajemnymi „Salonów piękności” i najnowszy metodami odchudzania z obecną gwiazdą Ameryki MARY DRESSLER i uroczą POLLY MORAN w rolach głównych oraz **Karolek ratuje Europę** w którym to filmie Karolek (Charlie Chase) przeżywa tysiące przygód na francusko-niemieckim froncie i na okręcie podczas powrotnej drogi do Ameryki. Szampańską tę komedję ilustruje wesola muz. i pełne humoru niemieckie piosenki
Nad program **Farsa z Laurelem i Hardym** w rolach głównych. Ceny miejsc popularne.

KURSY Kroju, Szycia i Robót Ręcznych MARJI PUTOWEJ
UL. PIOTRKOWSKA № 103
parter oficyna II wejście.
Początek dn. 2 września r. b.
Niewiele tego typu mamy w Polsce szkół a w Łodzi jest **pierwsza i jedyna** uczelnia dla **Pań z inteligencji**, gdzie pięknych artystycznych robót nauczyć się można. Nasze Panie przeplacają mnóstwo miłych drobniagów, które same z łatwością i zadowoleniem wyrobić potrafią.
Zapis nowych aspirantek, informację i prospekty codziennie od 1—4 po poł. Lekcje rano, po poł i wieczorem. Kurs dwuletni. Pojedyncze działy zależne od umowy i na godziny: Na mojej reskryptu Min. W. I. O. P. za Nr. T. Z. 7863/27 absolwentki otrzymują świadectwa. Kierownictwo spoczywa w ręku **Mistrzów Cechu Łódzkiego**, byłej ucznicy **B. HERSEGO** w Warszawie, długoletniej nauczycielki szkół średnich i powszechnych.
Dla przyjezdnych mieszkanie zapewnione.

Doktor
REICHER
Choroby skórne, weneryczne i moczościowe.
UL. POŁUDNIOWA 28.
Tel. 201-98.
Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—8 w. w niedziele i święta od 9—1.

Doktor med.
H. ZIOMKOWSKI
Choroby skórne, weneryczne i moczościowe.
UL. 6-go SIERPNI 2
Przyjmuje od 8—8.30 rano od 2-jej do 4-jej popoł. i od 8-jej—do 9 w., w niedziele i święta od godz. 10-jej do 1-jej w poł.
Dla pań oddzielna poczekalnia.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

OBIADY
domowe, smaczne i TANI
wydaje II Listopada 20 (Konstantynowska) poprzeczna oficyna — II wejście, m. 18, parter.

Pokój umeblowany za 25 zł. miesięcznie do wynajęcia. Wiadomość: Włoczańska Nr. 139, m. 15 od godz. 3—5 po poł.

SKLEP
z mieszkaniem
DO SPRZEDANIA
Dr. NADEI
Akuszerka, choroby kobiece.
Godz. przyjęć od 3—5 i od 7—8
Fomorska 7. Tel. 127-24

SZEWCY
Najtaniej nabyć **SKÓRY** w każdej ilości
można **w SPÓŁCE SZEWCOW**
PIOTRKOWSKA 79. — Al. KOSCIUSZKI 22.
Telefon 158-38.
Specialność: detaliczna sprzedaż zełówek trwałych na wodę.

CENY OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 30 gr. nekrologi — 25 gr., zwyższony za 1 wiersz milim. (strona 10 lin.) 10 gr. ogłoszenia drobne 10 gr. za wiersz, natomiast za 100. dla poszukujących pracy 5 gr. **najmniejsze ogłoszenie 50 gr.** — O. Josema zamieszkuje o 50 proc. mniejsze ogłoszenie 50 gr. — O. Josema zamieszkuje o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i owar administracja nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawnictwa do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty.

WARUNKI PRENUMERATY.
Prenumerata wynosi miesięcznie w Łódzi zł. 5 gr. 60 (weter. gr. 40 za odosłowanie do domu) na prowincji zł. 4 gr. 80.
Prenumeratę należy opłacać z góry pomiędzy 1 i 15 każdego miesiąca.
Adminstracja przyjmuje zgłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.